
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  112 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADEGUAMENTO SITO INTERNET ALLE LINEE GUIDA AGID, 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 
TRAMITE MEPA - CIG: ZC72724BD8

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/02/2019

 122

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO15/02/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 15/02/2019 

 

OGGETTO: 

ADEGUAMENTO SITO INTERNET ALLE LINEE GUIDA AGID, ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA - CIG: ZC72724BD8 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la seguente normativa inerente gli obblighi di pubblicazione per le pubbliche amministrazioni: 

• CAD - Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs 235/2010 e successive modifiche ed integrazioni); 

• AGID - Linee Guida per i Siti Web della Pubblica Amministrazione 

• Amministrazione Trasparente (D.Lgs 33/2013, Bussola della trasparenza, Anticorruzione Legge 

190/2012) 

• Accessibilità ed Usabilità (Requisiti previsti dalla Legge Stanca e ss.mm./s.m.i., Decreto 20 marzo 

2013, WCAG 2.0)  

 

Rilevato che il sito internet dell’Ente necessita di adeguamento alle linee guida stabile da Agid; 

 

Effettuata una ricerca di mercato in merito ai costi per l’adeguamento del sito internet dell’Ente dal 

quale è risultata miglior offerente la società ePublic srl con sede in Corso XXIII Marzo n.21 Novara - P.I. 

01902060035 con la seguente offerta: 

- Costo di progettazione, realizzazione e manutenzione anno 2019: € 1.975,00 oltre IVA 22%; 

- Costo di manutenzione a partire dall’anno 2020:   €    975,00 oltre IVA 22%; 

 

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale nella seduta del 05/02/2019; 

 

Vista la relazione in data 04/02/2019 a firma del del Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

verificata la possibilità di procedere tramite gli strumenti messi a disposizione dal MEPA; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. la spesa non è suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi; 

 

Visto il CIG n. ZC72724BD8 attestante la registrazione presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.11 del 26/04/2017 di conferimento, 

al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10 Gennaio 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio provvisorio 

anno 2019; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 25/01/2019 con il quale il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2019-2021 da parte degli Enti locali è   ulteriormente differito dal 28 febbraio 

2019 al 31 marzo 2019; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 



DETERMINAZIONE N. 112 DEL 15/02/2019 

 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare per i motivi esposti in premessa ed all’uopo qui richiamati, l’aggiornamento del sito 

internet comunale alle nuove linee guida stabile da Agid  alla ditta ePublic srl con sede in Corso 

XXIII Marzo n.21 Novara - P.I. 01902060035; 

 

2. Di impegnare, a favore di  ePublic srl - P.I. 01902060035, la spesa complessiva di € 4.788,50 relativa 

al triennio 2019-2021 per progettazione, realizzazione e manutenzione del sito internet come 

segue: 

- Quanto ad € 2.409,50 IVA compresa, per progettazione, realizzazione e manutenzione anno 

2019 al cap. 1836/181 U.1.03.02.19.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso; 

- Quanto ad € 1.189,50 IVA compresa, per manutenzione sito anno 2020 al cap. 1836/181 

U.1.03.02.19.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

- Quanto ad € 1.189,50 IVA compresa, per manutenzione sito anno 2021 al cap. 1836/181 

U.1.03.02.19.001 MISSIONE 1 PROGRAMMA 8 del bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

 

3. Di procedere all’ordinativo tramite ordine diretto d’acquisto, utilizzando gli strumenti di MEPA; 

 

4. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 30/04/2019 ed entro il rispettivo 31 dicembre 

per gli anni successivi; 

 

5. Di dare atto che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento 

della stessa; 

 

6. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.  

 

 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 


		2019-02-27T09:38:23+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




